
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/602/2024 
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu dla 
Seniorów w Hrubieszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu dla 
Seniorów w Hrubieszowie, zwanym dalej Dziennym Domem. 

§ 2. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługami 
świadczonymi przez Dzienny Dom. 

§ 3. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej do Dziennego Domu. 

§ 4. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt określa poniższa tabela: 

Lp. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego kosztu 

pobytu dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego 

kosztu pobytu dla osób w 
rodzinie 

1. do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej100% do 150% 3% 5% 
3. powyżej 150% do 200% 4% 6% 
4. powyżej 200% do 250% 5% 7% 
5. powyżej 250% do 300% 6% 8% 
6. powyżej 300% do 350% 7% 9% 
7. powyżej 350% 8% 10% 

§ 5. Odpłatność pobierana jest w okresach miesięcznych. W miesiącu, w którym uczestnik Dziennego 
Domu nabywa lub traci prawo pobytu, odpłatność ponoszona jest w wysokości proporcjonalnej do długości 
pobytu w danym miesiącu według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc 
dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 6. Kwoty odpłatności za pobyt ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2036



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Naja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2036


	UCHWAŁA NR LXXX/602/2024 RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-28T14:08:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




